
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Bartošovice okres Nový Jičín, příspěvková organizace

Bartošovice 147, 742  54

Identifikátor školy: 600 138 402

Termín konání inspekce: 7. – 10. březen 2006 

Čj.: ČŠI 105/06-14
Signatura: bn4cz103



únor  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola byla postavena v 19. století a zrekonstruována v roce 1978. Je zpracován 
projekt celkové rekonstrukce. V době inspekce měla škola 9 tříd. 14 žáků dojíždí ze dvou 
sousedních obcí. Škola realizuje vzdělávací program Základní škola. Sdružuje základní školu 
a školní družinu a školní jídelnu na odloučeném pracovišti. Je od roku 1991 zařazena do 
Národní sítě Škol podporujících zdraví. Obec Bartošovice není zařazeno do Národní sítě 
Zdravých měst ČR.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na 1. stupeň základních škol

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví
Rozhodnutím MŠMT byla škola zapsána do rejstříku škol a školských zařízení k 1. září 2003 
s kapacitou 250 žáků. V době inspekce školu navštěvovalo 170 žáků, což je 68% kapacity. 
Mezi 13 pedagogických pracovníků bylo rozděleno 13 úvazků. Přepočet na jednoho pedagoga 
činí 1,0 a na jeden pedagogický úvazek připadá 13 žáků.
Škola má písemně vypracovanou Evaluaci základní školy v Bartošovicích, jejíž součástí je 
i výchova ke zdraví. Popisuje současný stav rozvoje školy, podrobnou analýzu a hodnocení 
podmínek. Dále má zpracován Rámcový projekt podpory zdraví na období od školního roku 
2004/5 do roku 2007/8, v jehož obsahu najdeme témata o autoevaluaci školy, o zdravém učení 
a o otevřeném partnerství. V souladu s dokumentem Strategie prevence sociálně 
patologických jevů u dětí a mládeže MŠMT škola uvedla v realitu Školní preventivní program 
(2005-2006), jehož součástí je i funkční minimální preventivní program. 
Školní řád svým obsahem plně pokrývá oblast provozu a vnitřního režimu školy, rovněž jsou 
do něj začleněny podmínky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků i zaměstnanců. Je 
umístěn na veřejně přístupném místě a žáci, zaměstnanci i zákonní zástupci s ním byli 
prokazatelně seznámeni.
Organizace vzdělávání ve školním roce 2005/2006 je účelně zpracována a zahrnuje základní 
pravidla života školy. Rozvrhy hodin respektují věkové zvláštnosti žáků a vhodně řadí 
vyučovací předměty s ohledem na jejich obtížnost. Délky prvních dvou přestávek a polední 
jsou o pět minut prodlouženy a žáci mají během nich možnost relaxace a pohybu v prostorách 
tělocvičny, posilovny a za příznivého počasí i na školním hřišti. Informace žáci získávají od 
třídních učitelů, z informačních nástěnek a školního časopisu KUC - KUC a jejich přenos je 
plně funkční. Ve škole pracuje žákovská samospráva. Zákonní zástupci žáků se zapojují do 
rozmanitých školních aktivit. Informace jsou jim předávány na třídních schůzkách, 
prostřednictvím místního tisku a časopisu pro rodiče. Na škole pracuje Sdružení rodičů 
a přátel školy (SRPŠ) a Školská rada.
Zdravý životní styl a výchova ke zdraví prolíná všemi vyučovacími předměty a celým 
životem školy a je důležitou součástí plánování. Zdravý životní styl je podporován 
i praktickými činnostmi v oblasti ochrany životního prostředí (např. ve škole se třídí odpad).



únor  20063

Všechny třídy ve škole mají kmenovou učebnu s funkčním vybavením a každé třídě je 
vyčleněná šatna pro ukládání oděvu a obuvi v zabezpečených kójích. Třídy jsou vybaveny 
převážně novým nábytkem a lavice přiděleny žákům tak, aby odpovídaly jejich velikosti. 
Každý žák má ve třídě  vyhrazen prostor pro uložení svých věcí. Ve třídách na 1. stupni je 
umístěn koberec, který vytváří prostor pro relaxaci. K tomuto účelu je využívána rovněž 
posilovna. Také na chodbách jsou vytvořeny relaxační koutky. V letních měsících se využívá 
k tomuto účelu přilehlý sportovní areál, mimo jiné s fotbalovým, volejbalovým 
a basketbalovým hřištěm.
Ve škole byla provedena částečná rekonstrukce zdravotechniky. Každá třída má základní 
sociální vybavení. Rovněž školní jídelna je nově zrekonstruována a svým provedením 
odpovídá estetickým a hygienickým požadavkům.
Ve škole je příznivé, motivující a estetické prostředí, na jehož tvorbě se podílejí žáci i učitelé.
Škola je vybavena prostředky první pomoci a je vymezen prostor k ošetření úrazů. Škola je 
dostatečně vybavena pomůckami k výchově ke zdraví a vytváří zdravé pracovní prostředí.
Vybavení odborných pracoven, keramické a rukodělné dílny a tělocvičny je standardní.
Vyučovací pomůcky a materiály jsou dosažitelné pro všechny vyučující i žáky a umožňují 
efektivní výuku. Vlastní portfolio je obsaženo v tematických plánech jednotlivých tříd na 
1. stupni. Další materiály a publikace k výchově ke zdraví jsou uloženy v kabinetech 
a knihovně, která je velmi dobře vybavena.
Ve třídách byla patrná dohodnutá a vzájemně respektovaná pravidla chování. Atmosféra při 
výuce byla klidná, vyučující navazovali se žáky otevřenou vzájemnou komunikaci založenou 
na partnerství. Používané metody umožňovaly přímou zkušenost a vzájemnou spolupráci. 
Byla zřejmá oboustranná zpětná vazba. Relaxace a pohyb jsou běžnou součástí vyučovacích 
hodin. Vzájemné interpersonální vztahy byly na standardní úrovni.

Podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví jsou na standardní úrovni.

Hodnotící stupnice k bodu 1:

stupeň: -1 stupeň: 0 stupeň: +1
Podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví obsahují 
rizika 

Podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví jsou na 
standardní úrovni

Podmínky školy k realizaci výchovy 
ke zdraví jsou na úrovni příkladů 
dobré praxe

Podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví z hlediska bezpečnosti a zdraví žáků.
Ve škole byla vytvořena vhodná struktura pracovního a odpočinkového režimu žáků.
Fyzickou kontrolou stavu bezpečnosti a ochrany zdraví i kontrolou dokumentace bylo 
prokázáno, že prostředí učeben je zdravé. Ochrana žáků před úrazy byla zajištěna dozorem, 
informovaností o rizicích, prokazatelným školením o ochraně před úrazy, označením 
nebezpečných předmětů i nácvikem mimořádných situací (i v součinnosti se záchranným 
integrovaným systémem). Technická zařízení byla pravidelně kontrolována. Zjištěné závady 
byly odstraněny.
Kontakt na lékaře byl uveden v Traumatologickém plánu. Podle druhu činnosti a velikosti 
pracoviště byl zajištěn potřebný počet zaměstnanců, kteří organizují poskytnutí první pomoci. 
Všichni pedagogičtí zaměstnanci byli vyškoleni k poskytování první předlékařské pomoci. 
Lékárničky jsou vybaveny v rozsahu odpovídajícím rizikům, vyskytujícím se ve škole.
Ve Školním řádu, ve Směrnici pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v řádech 
jednotlivých učeben a v dalších dokumentech školy byly rozpracovány i podmínky 
bezpečnosti a ochrany zdraví žáků. 



únor  20064

Kniha úrazů je vedena. Záznamy o úrazech žáků byly vypracovávány a zasílány odpovědným 
organizacím institucím ve stanovených termínech. Byla přijata opatření zamezující opakování 
úrazů. Úrazy byly prostřednictvím pojišťovny odškodněny.
Problematika bezpečnosti silničního provozu byla zpracována formou metodického materiálu 
(s názvem Plán dopravní výchovy – průřezová témata /podklad pro tvorbu ŠVP a začlenění 
do výuky/). Pro dopravní výchovu škola využívala vlastní hřiště i dopravní hřiště v Příboře. 
Žáci se každoročně v měsících dubnu až červnu zúčastnili soutěže k dopravní výchově.

Podmínkám bezpečnosti a ochraně zdraví žáků je věnována standardní pozornost

Hodnotící stupnice:

stupeň: -1 stupeň: 0 stupeň: +1
Podmínkám bezpečnosti a ochraně 
zdraví žáků je věnována malá 
pozornost a obsahují rizika

Podmínkám bezpečnosti a 
ochraně zdraví žáků je věnována 
standardní pozornost

Podmínkám bezpečnosti a ochraně 
zdraví žáků je věnována 
nadstandardní péče

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina ze dne 18. 2. 2002 s účinností od 1. 1. 2003.
2. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol ze dne 3. 2. 2003 s platností od 1. 1. 2003, Protokol 

o provedení změny ze dne 25. 6. 2003, Protokol o provedení změny ze dne 23. 6. 2004.
3. Školní řád s přílohami, č. j. 56/2005 ze dne 9. 3. 2005, schválený radou školy 1. 2. 2006.
4. Organizační řád, č. j. 33/2003 vydaný 4. 2. 2003.
5. Školní preventivní program (2005/2006).
6. Minimální preventivní program 2005/2006.
7. Provozní řád, č. j. 111/01, upraveno 29. 8. 2005.
8. Rámcový projekt podpory zdraví na období od školního roku 2004/5 do roku 2007/8, č. j. 

130/2004.
9. Evaluace základní školy v Bartošovicích nedatováno.

10. Časopis SRPŠ Informace především rodičům, ale i jejich dětem.
11. Časopisy pro děti KUC – KUC.
12. Osvědčení akreditace MŠMT ČR: č.j. 16 262/2005-25-158 ze dne 26. 9. 2005 

o absolvování semináře BOZP v současných legislativních změnách v podmínkách 
školství (osobní číslo zaměstnance 21902)

13. Osvědčení o absolvování školení vedoucích zaměstnanců (osobní číslo 21902) z oboru 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ze dne 26. 9. 2005

14. Záznam o provedeném školení z požární ochrany pro vedoucí zaměstnance (osobní čísla 
21902, 8302, 76311, 35148) ze dne 29. 8. 2005 (školitel Š-OZO-53/2005)

15. Tematický plán a časový rozvrh školení z požární ochrany pro zaměstnance ze dne 29. 8.
2005 (zpracovatel Š-OZO-53/2005)

16. Směrnice pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci č.j.42/2006 platné od 15. 2.
2006 

17. Osnova školení žáků (bez data zpracování)
18. Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a žáků ve škole a traumatologický plán

(č.j. 33/2003) ze dne 1. 1. 2003 (aktualizace v lednu 2006)



únor  20065

19. Režim hlavní přestávky (č. j. 130/2002) ze dne 27. 11. 2002
20. Poučení o bezpečnosti ze 17. 1. 2006 (jarní tábor)
21. Lyžařský výcvik 2005-6 ze dne 23. 2. 2006
22. Plán technických revizí na rok 2006 – příloha č. 1 smlouvy č. 17/2003 (bez data 

zpracování)
23. Deník kontrol v základní škole a odloučených pracovištích (založen v září 2004, 

kontrolovány zápisy za školní rok 2005/2006 do data kontroly)
24. Směrnice kontrolní činnosti pracovníků školy ze dne 3. 1 2004
25. Jmenování bezpečnostním technikem školy ze dne 3. 1. 2003 (osobní číslo zaměstnance 

8302)
26. Jmenování bezpečnostním technikem školní jídelny ze dne 3. 1. 2003 (osobní číslo 

zaměstnance 35148)
27. Prověrka BOZP ve šk. roce 2004-5 ze dne 18. – 20. 4 2005
28. Plán ozdravných opatření na základě prověrky BOZP v r. 2005 (bez data zpracování)
29. Příkaz ředitele školy k provedení roční prověrky bezpečnosti práce a požární ochrany jak 

ukládá § 136a, odst. 4, zákoníku práce ze dne 20. 2. 2006
30. BOZP – práce na el.zařízení ze dne 1. 9. 2005
31. Zpráva o pravidelné revizi elektrického zařízení ze dne 19. – 22. 12. 2003 
32. Zápis o provedených revizích – el. spotřebičů a pohyblivých prodlužovacích přívodů ve 

smyslu ČSN 33 1610 – el. ručního nářadí ve smyslu ČSN 33 1610 ze dne 17. 8. 2005
33. Zpráva o revizi hromosvodů č. 48 ze dne 8. 7. 2004
34. Protokol odborná technická kontrola číslo 1358/6/2005, 1359/6/2005, 1350/6/2005 ze dne 

12. 12. 2005 (o stavu tělocvičného nářadí a náčiní)
35. Revizní zpráva elektrického zařízení ze dne 1. 10. 2004 (elektroinstalace počítačové 

učebny)
36. Zpráva o kontrole elektrických ohřívačů teplé užitkové vody ze dne 22. 9. 2005
37. Kontroly požárních hydrantů ze dne 3. 2. 2006
38. Zápis o kontrole hasicích přístrojů ze dne 23. 1. 2006
39. Traumatologický plán (č.j. 45/2003) ze dne 18. 2. 2003
40. Jmenování zdravotníka školy (osobní číslo 76314) č. j. 9/2003-Ř-BOZP ze dne 7. 1. 2003 
41. Jmenování zdravotníka školy (osobní číslo 35148) – odloučené pracoviště ze dne 7. 1. 

2003
42. Školní řád č.j. 56/2005 ze dne 9. 3. 2005
43. Řízení školy v krizové situaci ze dne 6. 9. 2005
44. Řešení krizových situací – č.j. 23/2005-Ř-BOZP-Kriz zpracované dne 29. 8. 2005
45. Požární evakuační plán ze dne 25. 8. 2005
46. Požární kniha (založena dne 24. 9. 1975, kontrolovány zápisy za rok 2005, 2006)
47. Řád cvičné školní kuchyně ze dne 3. 9. 2004
48. Řád učebny chemie ze dne 1. 9. 2005
49. Řád školního hřiště ZŠ Bartošovice ze dne 1. 5. 2003
50. Řád školní jídelny ze dne 3.1. 2003
51. Řád jazykové a výtvarné učebny ze dne 1. 9. 2005
52. Tělocvična – provozní řád ze dne 1. 5. 2003



únor  20066

53. Provozní řád počítačové učebny ze dne 1. 9. 2005
54. Zásady obsluhy školních počítačů ze dne 1. 9. 2005
55. Řád učebny hudební výchovy ze dne 1. 9. 2005
56. Provozní řád keramické dílny ze dne 3. 1. 2003
57. Keramická dílna (provozní řád pracovny) ze dne 3. 1. 2003
58. Kniha úrazů centrální evidence úrazů – drobných poranění (založena dne 14. 2. 1996, 

kontrolovány zápisy ve školním roce 2004/2005, 2005/2006 – do data inspekce)
59. Záznam o úrazu (dítěte, žáka, studenta) s pořadovým číslem 1/2005 ze dne 27. 4. 2005
60. Záznam o školním úrazu s pořadovým číslem 2/2006 ze dne 17. 2. 2006
61. Sdělení výše náhrady k PU č. 4044003987 ze dne 22. 2. 2004
62. Sdělení výše náhrady k PU č. 4044002461 ze dne 8. 3. 2004
63. Plán dopravní výchovy- průřezová témata (podklad pro tvorbu ŠZP a začlenění do výuky)

ze dne 29. 8. 2005

ZÁVĚR

Pozitiva ovlivňující kvalitu výchovy ke zdraví
 Dlouhodobé zapojení do Národní sítě Škol podporujících zdraví
 Příjemné pracovní prostředí pro žáky i zaměstnance školy
 Aktivní účast a zájem pedagogů o další vzdělávání život školy
 Dobrá spolupráce školy s rodiči,veřejností a zřizovatelem



únor  20067

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jiří Crhonek ........................................

Člen týmu Ing. Šárka Baarová ........................................

Člen týmu Mgr. Irena Frýdlová ........................................

Člen týmu Mgr. Richard Vilášek ........................................

V Novém Jičíně dne 13. 3. 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce Nový Jičín, 
Štefánikova 9, 742 01.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 14. 3. 2006
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Josef Golda .............................................



únor  20068

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel – Obec Bartošovice, 
Bartošovice  742  54

2006-04-03 ČŠI 105/06-14

Školská rada – Jan Halm, Bartošovice 
742  54

2006-04-03 ČŠI 105/06-14

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




